
ZARZĄDZENIE NR 0050.36.2024 
WÓJTA GMINY GOLESZÓW 

z dnia 14 lutego 2024 r. 

w sprawie przeprowadzenia konsultacji z mieszkańcami projektu uchwały Rady Gminy Goleszów 
w sprawie określenia szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze 
i specjalistyczne usługi opiekuńcze z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób 

z zaburzeniami psychicznymi oraz szczegółowych warunków częściowego lub całkowitego zwolnienia 
z opłat i trybu ich pobierania 

Na podstawie art. 5a ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tekst jednolity: Dz. U. z 2023 r. 
poz. 40 z późn. zm.) oraz uchwały nr 58/2011 Rady Gminy Goleszów z dnia 31 sierpnia 2011 r. w sprawie 
ustalenia zasad i trybu przeprowadzania konsultacji z mieszkańcami Gminy Goleszów (Dz. Urz. Woj. 
Śląskiego poz. 3913) zarządza się, co następuje: 

§ 1. 1. Przeprowadza się z mieszkańcami Gminy Goleszów konsultacje projektu uchwały Rady Gminy 
Goleszów w sprawie określenia szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze 
i specjalistyczne usługi opiekuńcze z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób 
z zaburzeniami psychicznymi oraz szczegółowych warunków częściowego lub całkowitego zwolnienia z opłat 
i trybu ich pobierania. 

2. Konsultacje rozpoczną się 15 lutego 2024 r., a zakończą się 21 lutego 2024 r. 

3. Konsultacje mają zasięg ogólnogminny. 

4. Konsultacje zostaną przeprowadzone w formie: 

1) konsultacji internetowej; 

2) wyłożenia uchwały Rady Gminy Goleszów w sprawie określenia szczegółowych warunków przyznawania 
i odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze z wyłączeniem specjalistycznych 
usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi oraz szczegółowych warunków częściowego 
lub całkowitego zwolnienia z opłat i trybu ich pobierania wraz z księgą konsultacji, służącą do wpisywania 
opinii. 

5. Opinie należy zgłaszać pisemnie poprzez: 

1) przesłanie na adres poczty internetowej: urzad@goleszow.pl, 

2) wpis do księgi konsultacyjnej. 

6. Uchwała Rady Gminy Goleszów w sprawie określenia szczegółowych warunków przyznawania 
i odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze z wyłączeniem specjalistycznych usług 
opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi oraz szczegółowych warunków częściowego lub 
całkowitego zwolnienia z opłat i trybu ich pobierania, o której mowa w ust. 1, zostanie umieszczona na 
stronach internetowych: www.goleszow.bip.net.pl i www.goleszow.pl oraz wyłożona w siedzibie Urzędu 
Gminy Goleszów przy ul. 1 Maja 5 w Goleszowie, w okresie od 15 lutego 2024 r. do 21 lutego 2024 r. 

7. Osobą odpowiedzialną za przygotowanie konsultacji oraz wyznaczoną do udzielania wyjaśnień 
i przyjmowania opinii jest Dyrektor Centrum Usług Społecznych w Goleszowie – Irena Kolasa, tel. 

334790517.  

§ 2. Wykonanie zarządzenia powierzam Dyrektorowi Centrum Usług Społecznych w Goleszowie. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Podpisany Strona 1



§ 3. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Wójt Gminy 
 
 

Sylwia Cieślar 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Podpisany Strona 2



Projekt Strona 1 

 

Projekt 

 

nr........................ 

Zatwierdzony przez ......................... 

 

 

UCHWAŁA NR .................... 

RADY GMINY GOLESZÓW 

z dnia .................... 2024 r. 

w sprawie określenia szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze 

i specjalistyczne usługi opiekuńcze z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób 

z zaburzeniami psychicznymi oraz szczegółowych warunków częściowego lub całkowitego zwolnienia 

z opłat i trybu ich pobierania 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tekst jednolity: 

Dz. U. z 2023 r. poz. 40 z późn. zm.) w zw. z art. 50 ust. 6 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej 

(tekst jednolity: Dz. U. z 2023 r. poz. 901 z późn. zm.) Rada Gminy Goleszów uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. Określa się szczegółowe warunki przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne 

usługi opiekuńcze z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi 

oraz szczegółowe warunki częściowego lub całkowitego zwolnienia z opłat i trybu ich pobierania.  

2. Ilekroć w uchwale jest mowa o: 

1) "usługach" rozumie się przez to usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze, z wyłączeniem 

specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi; 

2) "ustawowych kryteriach dochodowych" rozumie się przez to kryteria określone w art. 8 ust. 1 pkt 1 i 2, 

zwaloryzowane zgodnie z art. 9 ust. 8 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej. 

§ 2. 1. Odpłatność za 1 godzinę usług opiekuńczych: wynosi 35,00 zł.  

2. Odpłatność za 1 godzinę specjalistycznych usług opiekuńczych z wyłączeniem specjalistycznych usług 

opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi: wynosi 60,00 zł. 

§ 3. Osoba, której przyznano usługi za odpłatnością, ponosi ją miesięcznie z dołu, wpłacając na konto lub 

do kasy Centrum Usług Społecznych w Goleszowie. 

§ 4. 1. Odpłatność za usługi uzależniona jest od dochodu osób ubiegających się o ich przyznanie i wynosi 

100% przy dochodzie przekraczającym 350% ustawowych kryteriów dochodowych na osobę w rodzinie lub 

osoby samotnie gospodarującej.  

2. Częściowo zwalnia się z odpłatności za usługi, ustalając następujące wskaźniki odpłatności: 

Dochód osoby samotnie gospodarującej lub 

przypadający na osobę w rodzinie wyrażony w 

stosunku do ustawowych kryteriów dochodowych: 

Wskaźniki odpłatności w procentach ustalone 

od ceny usługi za 1 godzinę dla: 

osoby samotnie 

gospodarującej 

osoby w 

rodzinie 

1) powyżej 100% do 150%  5% 10% 

2) powyżej 150% do 180% 10% 20% 

3) powyżej 180% do 200% 15% 25% 

4) powyżej 200% do 220% 20% 30% 

5) powyżej 220% do 250% 30% 40% 

6) powyżej 250% do 300% 40% 50% 

7) powyżej 300% do 350% 70% 70% 

3. Osoba ponosząca odpłatność za usługi, może zostać zwolniona częściowo z odpłatności, ze względu na: 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Podpisany Strona 1



Projekt Strona 2 

 

1) korzystanie z dwóch rodzajów usług; 

2) konieczność ponoszenia opłat za pobyt członka rodziny w domu pomocy społecznej lub innej placówce 

o charakterze opiekuńczym; 

3) konieczność korzystania z usług przez więcej niż jedną osobę w rodzinie; 

4) zdarzenie losowe; 

5) długotrwałą chorobę, gdy posiada udokumentowane koszty leczenia; 

6) konieczność ponoszenia stałych niezbędnych i uzasadnionych wydatków związanych z potrzebami 

mieszkaniowymi, leczeniem, rehabilitacją, których wysokość zagraża egzystencji osoby, której przyznano 

usługi. 

5. Osoba ponosząca odpłatność za usługi, może zostać całkowicie zwolniona z odpłatności, ze względu na 

wystąpienie więcej niż jednej z przesłanek określonych w ust. 4. 

§ 5. Traci moc uchwała nr 0007.39.2023 Rady Gminy Goleszów z dnia 26 kwietnia 2023 r. w sprawie 

określenia szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi 

opiekuńcze w miejscu zamieszkania, z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób 

z zaburzeniami psychicznymi oraz szczegółowych warunków częściowego lub całkowitego zwolnienia z opłat, 

i  trybu ich pobierania. 

§ 6. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Goleszów. 

§ 7. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Śląskiego i wchodzi w życie 

z dniem 1 kwietnia 2024 r. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Podpisany Strona 2


	ZARZĄDZENIE NR 0050.36.2024 WÓJTA GMINY GOLESZÓW z dnia 14 lutego 2024 r.
	§ 1
	ust. 2 w § 1
	ust. 3 w § 1
	ust. 4 w § 1
	pkt 1 w § 1 ust. 4
	pkt 2 w § 1 ust. 4

	ust. 5 w § 1
	pkt 1 w § 1 ust. 5
	pkt 2 w § 1 ust. 5

	ust. 6 w § 1
	ust. 7 w § 1
	ust. 334790517 w § 1

	§ 2
	§ 3
	Zalacznik 1


		2024-02-08T15:05:11+0100




